
 ANNEXE "A"  
 TARIFICATION / ÉQUIPEMENTS SPORTIFS ET RÉCRÉATIFS  

(Article 2) 
 

LOCATION DES ARÉNAS 

ENDROITS CLIENTÈLE JOURS HEURES 
TARIF horaire 

jusqu’au  
31 décembre 2023 

TARIF horaire  
en vigueur le 

1er janvier 2024 

Aréna de Lévis 
Aréna André-Lacroix 
Aquaréna 
Aréna B.S.R. 
 

Générale 
 
 
De septembre à avril 

Lundi au jeudi  
 

8 h à 16 h 233.00 $ 244.00 $ 

16 h à 23 h 272.00 $ 285.00 $ 

23 h à 8 h 233.00 $ 244.00 $ 

Vendredi 
 

8 h à 16 h 233.00 $ 244.00 $ 

16 h à 00 h 30 272.00 $ 285.00 $ 

00 h 30 à 8 h 233.00 $ 244.00 $ 

Samedi 
 

8 h à 22 h 30 272.00 $ 285.00 $ 

22 h 30 à 8 h 233.00 $ 244.00 $ 

Dimanche 
 

8 h à 21 h 30 272.00 $ 285.00 $ 

21 h 30 à 8 h 233.00 $ 244.00 $ 

Aréna de Lévis 
Aréna André-Lacroix 
Aquaréna 
Aréna B.S.R. 

Commission scolaire En tout temps 123.00 $ 
Voir le protocole 

d’entente 
CSSDN 
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Aréna de Lévis 
Aréna André-Lacroix 
Aquaréna 
Aréna B.S.R. 

Organismes reconnus par 
la Ville de Lévis (après le 
prorata d’heures de glace 
octroyées par la Ville) 

Du 16 août au 21 mai 109.00 $ 114.00 $ 

Du 22 mai au 15 août 163.00 $ 171.00 $ 

Garderies Avant 16h00 123.00 $ 129.00 $ 

Club Midget AAA (selon le 
protocole d’entente et 
après le prorata d’heures 
de glace octroyées par la 
Ville) 

En tout temps 174.00 $ 171.00 $ 

Club Junior AA (selon le 
protocole d’entente et 
après le prorata d’heures 
de glace octroyées par la 
Ville) 

En tout temps 174.00 $ 183.00 $ 

Collège de Lévis 

De septembre au 15 avril 174.00 $ 183.00 $ 

Du 16 avril au 21 mai 272.00 $ 285.00 $ 

Usagers de la 
programmation hors glace En tout temps 142.00 $ 149.00 $ 

Écoles de sports de glace 
offertes par les organismes 
partenaires 

Du 22 mai au 15 août 163.00 $ 171.00 $ 

 
 

LOCATION DE GYMNASES 

ENDROITS CLIENTÈLE 
TARIF horaire 

en vigueur jusqu’au 
31 décembre 2023 

TARIF horaire 
en vigueur depuis le 

1er janvier 2024 

Tous les gymnases 
simples 

Générale 41.00 $ 43.00 $ 

Générale (pour un terrain de badminton) 19.00 $ 20.00 $  

Les organismes reconnus par le Conseil de la Ville Voir annexe C 
 

Voir annexe C 
 

Tous les gymnases 
doubles 

Générale 59.00 $ 62.00 $  

Les organismes reconnus par le Conseil de la Ville Voir annexe C 
 

Voir annexe C 
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LOCATION DE TERRAINS DE SOCCER 

ENDROITS CLIENTÈLE 
TARIF horaire 

en vigueur jusqu’au 
31 décembre 2023 

TARIF horaire 
en vigueur depuis le 

1er janvier 2024 

Tous les terrains 

Générale (grandeur d’un terrain à 9-11) 43.00 $ 45.00 $ 

Générale (grandeur d’un terrain à 4-7) 28.00 $ 29.00 $ 

Générale (terrain à surface synthétique à 9-11) 43.00 $ 45.00 $ 

Générale (terrain à surface synthétique à 4-7) 28.00 $ 29.00 $ 
Organismes reconnus par la Ville de Lévis dont 
l’utilisation est effectuée par des adultes (terrain à 
surface synthétique) 

43.00 $ 45.00 $ 

Les organismes reconnus par le Conseil de la Ville 
(grandeur d’un terrain à 9 ou 11) 

Voir annexe C 
 

Voir annexe C 
 

Les organismes reconnus par le Conseil de la Ville 
(grandeur d’un terrain à 4-7) 

Voir annexe C 
 

Voir annexe C 
 

Les organismes reconnus par le Conseil de la Ville 
(terrain à surface synthétique) 

Voir annexe C 
 

Voir annexe C 
 

Tournois (utilisation minimum de 2 terrains à raison 
de 5 heures minimum) (terrain à surface gazonnée) 33.00 $ 35.00 $ 

  
 

LOCATION DE TERRAINS DE BASEBALL 

ENDROITS CLIENTÈLE 
TARIF horaire 

en vigueur jusqu’au 
31 décembre 2023 

TARIF horaire 
en vigueur depuis le  

1er janvier 2024 

Tous les terrains 

Générale  43.00 $ 45.00 $ 

Les organismes reconnus par le Conseil de la Ville Voir annexe C 
 

Voir annexe C 
 

Tournois (utilisation minimum de 2 terrains à raison 
de 5 heures minimum) 33.00 $ 35.00 $ 

 
 

PERSONNEL REQUIS 
TARIF horaire 
en vigueur au  

1er janvier 2024 

Préposé à la clientèle 36 $ 

Préposé à l’entretien ménager 39 $ 

Préposé aux plateaux sportifs et transport 48 $ 

Ouvrier d’entretien-opérateur 56 $ 



3 

   

 

LOCATION DE PISCINES 

ENDROITS CLIENTÈLE 
TARIF horaire 

en vigueur jusqu’au  
31 décembre 2023 

TARIF horaire 
en vigueur depuis le 

1er janvier 2024 

Toutes les piscines 
extérieures 

Générale 87.00 $ 91.00 $ 

Les organismes reconnus par le Conseil de la 
Ville 

Voir annexe C 
et  

(Note 1) 

Voir annexe C 
et 

(Note 1) 

Note 1 : Plus les frais de surveillance au taux de 33 $/h par surveillant sauveteur plus 4 % de frais administratifs, soit 34.32 $ 
 

Toujours charger 15 minutes avant et 15 minutes après (pour 1h : 59.19 $ incluant taxes) 

CAM 

Bassin sportif – 10 couloirs 200.00 $  210.00 $ 

Bassin sportif – 10 couloirs (Utilisation 
minimum de 5 heures consécutives pour une 
compétition) 

152.00 159.00 

Bassin sportif – ½ bassin 5 couloirs 106.00 $ 111.00 $ 

Bassin sportif – Bassin récréatif – 1 couloir 22.00 $ 23.00 $ 

Bassin sportif – Jeux gonflables 61.00 $ 64.00 $ 

Bassin récréatif (sans la glissoire) 133.00 $ 140.00 $ 

Bassin récréatif – 4 couloirs 83.00 $ 87.00 $ 

Bassin récréatif – Zone ludique (plage + jeux 
d’eau) 83.00 $ 87.00 $ 

Bassin récréatif – Glissoire 33.00 $ 35.00 $ 

Centre culturel 
Pierre-Létourneau 

Piscine – 5 couloirs 87.00 $ 91.00 $ 

Piscine – 1 couloir 19.00 $ 20.00 $ 

Aquaréna 
Léo-Paul-Bédard 

Piscine – 6 couloirs 106.00 $ 111.00 $ 

Piscine – 1 couloir 19.00 $ 20.00 $ 

Pour les non-résidents TOUS les tarifs sont majorés de 50% 
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